UF: MINAS GERAIS BALANCO PATRIMONIAL 06 mai 2025 07:25

% MUNICIPIO: PERDOES Quadro Principal FOLHA: 1
‘ LEI N24320/64
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2024

<sew{ETaetywE Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

Exercicio
Atual
ATIVO
Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa 3.168.885,67
Créditos a Curto Prazo 0,00
Demais Créditos a Curto Prazo 2.417.695,31
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo 45.288.249, 30
Estoques 0,00
Ativo N&do Circulante Mantido para Venda 0,00
Ativo Bioldgico e Produto Agricola 0,00
VPD Pagas Antecipadamente 0,00
Total do Ativo Circulante W,ZS
Ativo Ndo Circulante
Realizéavel a Longo Prazo 246.108.139,00
Investimentos 0,00
Imobilizado 52.225,93
Intangivel 0,00
Total do Ativo Ndo Circulante 44444523?1%6?5%2:93
TOTAL DO ATIVO © 297.035.195,21
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
Passivo Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Curto Prazo 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 231,08
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo 0,00
Transferéncias Constitucionais a Pagar 0,00
Provis&es a Curto Prazo 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 67.838,25
Total do Passivo Circulante 444444444?5;?ﬂ£;33
Passivo Ndo Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Longo Prazo 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00
Transferéncias Constitucionais a Pagar 0,00
Provisdes a Longo Prazo 284.987.115,88
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00
Resultado Diferido 0,00
Total do Passivo N3do Circulante 44444552?55;?113:88
Patriménio Liquido
Patrimbénio Social e Capital Social 0,00

Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital 0,00
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Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultados do Exercicio
Resultados do Exercicio Anteriores
Ajuste de Exercicio Anteriores
( — ) Agbes / Cotas em Tesouraria

Total do Patrimdnio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

11.

129.

-187.

69.

11.

297.

Exercicio

980.

096.

053.

936.

980.

035.

Atual
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ATIVO ( I )
Ativo Financeiro
Ativo Permanente

Total do Ativo

PASSIVO ( II )
Passivo Financeiro
Passivo Permanente

Total do Passivo

Saldo Patrimonial ( I - II )

Exercicio
Atual

48.457.490, 42
248.577.704,79

297.035.195,21

68.369,33
284.987.115,88

285.055.485,21

11.979.710, 00
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ATOS POTENCIAS ATIVOS
Garantias e Contragarantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Demandas Judiciais
Outros atos potenciais ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas
Obrigagdes conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigagdes Contratuais
Demandas Judiciais
Outros atos potenciais passivos

Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio
Atual

210.746,88
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PR e Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
Exercicio
Atual

FONTES DE RECURSOS
Disponibilidade por Destinacdo de Recursos
1.500.000 — Recursos n&do vinculados de Impostos //
1.800.000 - Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. (Plano Previd) //
1.802.000 - Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administracgdo //

Total das Fontes de Recursos

-8.193,22
48.400.685,49
-3.371,18

48.389.121,09

Este demonstrativo contém as seguintes entidades selecionadas para a consolidagao:

3 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA



